[image: Logo_ufpb]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Prédio da Reitoria - 1º andar - sala 12 / 3216-7161 / cpprad@reitoria.ufpb.br
Campus I, Cidade Universitária, s/n – João Pessoa – PB / CEP: 58059-900

TERMO DE DEPOIMENTO

Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, às oito horas, na sede da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar (CPPRAD) da UFPB, na presença dos membros da comissão processante e do advogado (e/ou do acusado) legalmente constituído pelo(a) acusado(a) (Registrar no Termo a PRESENÇA ou AUSÊNCIA do acusado e/ou representante), designada pela Portaria nº ........., de 28 de abril de 2014, do(a) Magnífico(a) Reitor(a) da UFPB, publicada no Boletim de Serviço nº 10/2014, de 28 de abril de 2014, compareceu o(a) senhor(a) xxxxxxxxxxx, ...........(qualificar o depoente: cargo, lotação, matrícula)........, para prestar DEPOIMENTO, como testemunha (ou denunciante), sobre os fatos relatados no Processo nº 23070.00XXXX/20XX-XX. Advertido nos termos do artigo 342 do Código Penal a respeito do falso testemunho e sobre as perguntas formuladas, o(a) depoente respondeu: QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...; QUE...;
Encerradas as perguntas, foi franqueada a palavra para o depoente para, se desejasse, acrescentar mais alguma coisa que se relacionasse com o assunto objeto do processo, tendo respondido que .............................. (registrar o que foi acrescentado OU a expressão: não tem mais nada a acrescentar ou esclarecer). A seguir foi feita a leitura do presente termo para que a(o) testemunha (ou denunciante), se desejasse, indicasse as retificações que entendesse necessárias, de modo a registrar expressamente a espontaneidade de suas declarações, que foram prestadas sem nenhuma forma de coação, ao que disse não ter retificações a fazer, por estar de inteiro acordo com o seu teor. Notificados na forma da lei sobre o dia e horário do depoimento da testemunha (ou denunciante), o senhor ................... e nem o seu advogado se fizeram representar. (Registrar a frase anterior caso o advogado e o acusado não compareçam) O depoente nada mais disse nem lhe foi perguntado, pelo qual, na qualidade de secretário da Comissão, lavrei o presente termo, que vai assinado por todos os presentes no depoimento.

_______________________________
Nome da Testemunha/Denunciante
Depoente

________________________                        ________________________
Nome do Membro da Comissão                      Nome do Membro da Comissão
	      Secretário/Membro                                                    Membro

____________________________
Nome do Presidente
Presidente

image1.jpeg